
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.145/Sett.AA.GG. del 26-04-2019 
 

N.  510 del Registro generale 
 

Oggetto:  
INIZIATIVE NEL SETTORE DELLA CULTURA, DELLO SPETTACOLO, DEL TURISMO E 
DELLO SPORT - ANNO 2019 - IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 65 del 04/04/2019 con cui è stato approvato il 

Piano di Interventi nel settore della Cultura, dello Spettacolo, del Turismo – anno 2019 

organizzate direttamente del Comune o dalle varie associazioni che operano in città; 

RITENUTO dover dare attuazione alla delibera sopra indicata per quanto concerne le 

partecipazioni finanziarie del Comune alle varie iniziative; 

 

DETERMINA                   

    

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo;  

2) Concedere le seguenti partecipazioni finanziarie a favore di iniziative organizzate da 

associazioni private e altri enti o direttamente dal Comune nel settore della Cultura e dello 

Spettacolo per l’anno 2019 che saranno liquidate dietro presentazione di una relazione 

sull’iniziativa e del relativo rendiconto economico: 

a) Stagione concertistica 2019 

 associazione beneficiaria: Fondazione Gioventù Musicale d’Italia 

 partecipazione finanziaria di  €     5.000,00 

 capitolo 1036/5 

b) Il ducato in un bicchiere 2019 

 associazione beneficiaria: Associazione Il Ducato in un bicchiere 

 partecipazione finanziaria di  €     1.000,00 

 capitolo 2335/2 

c) Musicamdo Jazz e Premio Urbani 2019 

  associazione beneficiaria: Associazione Culturale Musicamdo 

 partecipazione finanziaria di €    5.000,00 

 capitolo 2335/2 

d) Seminario di architettura e cultura urbana 2019 

 organizzatore beneficiario: SACU 

 partecipazione finanziaria di       €   3.000,00 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 145 del 26-04-2019 - Pag. 2 - 

 

 capitolo 2335/2 

e) Festa rionale di S. Anna 18-26 luglio 2019 

 organizzatore beneficiario: Parrocchia di Santa Maria in Via 

 partecipazione finanziaria di       €   2.000,00 

 capitolo 2335/2 

f) 6° Open dell’Adriatico gara di Karate 

 organizzatore beneficiario: Centro Sportivo Educativo Nazionale 

Comitato Macerata di Montelupone 

 partecipazione finanziaria di       €   2.000,00 

 capitolo 2335/2 

g) Coricantando 2019  

 organizzatore beneficiario: Associazione Cappella Musicale del Duomo 

 partecipazione finanziaria di       €   2.000,00 

 capitolo 1036/5 

h) Attività artistica 2019 Banda Musicale Città di Camerino  

 organizzatore beneficiario: Associazione Musicale Camerte – Adesso Musica  

 partecipazione finanziaria di       €   10.845,00 

 capitolo 1038 

i) Attività anno 2019 Istituto Musicale Nelio Biondi 

 organizzatore beneficiario: Associazione Musicale Camerte – Adesso musica 

 partecipazione finanziaria di       €  2.000,00 

 capitolo 1036/5 

l) Rappresentazione teatrale Hesperios 

 organizzatore beneficiario: Associazione Capuantica Festival 

 partecipazione finanziaria di       €  3.000,00 

 capitolo 2335/2 

m) Cortili in fiore 2019 

 organizzatore beneficiario: Archeoclub d’Italia – sede di Camerino 

 partecipazione finanziaria di       €  3.000,00 

 capitolo 2335/2 

n) Attività 2018/2019 sede Camerino 

 organizzatore beneficiario: Uteam 

 partecipazione finanziaria di       €  500,00 

 capitolo 1036/5 

o) Festival Terra di Organi Antichi XIV edizione 

 organizzatore beneficiario: Associazione Organi Arti & Borghi 

 partecipazione finanziaria di       €  750,00 

 capitolo 1036/5 

p) Attività 2019 e campionati provinciali e regionali 

 organizzatore beneficiario: ASD Circolo Dama e Scacchi “BarbaraCarboni” 

 partecipazione finanziaria di       €  500,00 

 capitolo 2335/2 

q) Campo ricreativo estivo “Festa insieme” attività estate 2019 

 organizzatore beneficiario: ASD Family Sport  

 partecipazione finanziaria di       €  4.500,00 

 capitolo 2335/2 

r) Attività 2018/2019 e gare ginnastica ritmica 28 aprile e 18 maggio 2019 

 organizzatore beneficiario: ASD Promo Sport Camerino 

 partecipazione finanziaria di       €  4.500,00 

 capitolo 2335/2 

s) Progetto “Costruiamo una città” 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 145 del 26-04-2019 - Pag. 3 - 

 

 organizzatore beneficiario: ARCOM Associazione regionale cori marchigiani 

 partecipazione finanziario di € 270,00 

 capitolo 1036/5 

t) Attività sportiva 2018/2019 

 organizzatore beneficiario: ASD Nova Camers 

 partecipazione finanziaria di       €  2.000,00 

 capitolo 2335/2 

u) Festa 30 – 31 marzo 2019 giornate dello sport 

 organizzatore beneficiario: ASD Camerino Calcio 

 partecipazione finanziaria di       €  2.000,00 

 capitolo 2335/2 

v) Altre iniziative da adottare con successivi atti del responsabile del settore affari generali, 

individuati dall’assessorato alla cultura 

 Somma prevista € 31.230,00 suddivisa tra i diversi capitoli:  

 -Importo: € 1.500,00 capitolo 1036  

  -Importo: €  2.980,00 capitolo 1036/5 

 -Importo: € 500,00 capitolo 2335 

 -Importo: € 26.250,00 capitolo 2335/2 

  

3) Fronteggiare la spesa complessiva di € 85.095,00 nel seguente modo: 

€ 10.845,00 con i fondi di cui al cap. 1038 bilancio 2019 

€ 1.500,00 con i fondi di cui al cap. 1036 bilancio 2019 

€ 13.500,00 con i fondi di cui al cap. 1036/5 bilancio 2019 

€ 500,00 con i fondi di cui al cap. 2335 bilancio 2019 

€ 58.750,00 con i fondi di cui al cap. 2335/2 bilancio 2019 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  

1- Settore Finanziario 

2- Revisore dei Conti 

3-Albo                          
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

26-04-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
26-04-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


